－ 1 －

平成２９年 第１回 豊後大野市教育委員会 臨時会 議事録

１ 開催日時

平成２９年３月９日（木曜日)  午後４時５１分開会 午後５時３４分閉会（４3分）

２ 開催場所

豊後大野市役所 ２階 教育委員会室

３ 出 席 者

委 員    ５名中５名出席

（出席委員）

１番委員   佐 藤  良 治 （委員長）

２番委員   藤 居  あ や

３番委員   衛 藤  恵 子

４番委員   稙 田  博 美 （職務代理）

５番委員   久保田  正 治 （教育長）

（欠席委員）   な し

事務局    ２名出席

教育総務課長兼社会教育課長    真 部  直 廣

学 校 教 育 課 長   朝 倉  和 秀

書 記    １名出席

教育総務課  主幹兼総務係長  麻 生  正 文

４ 付議事項等

議事案件

報告第１号 教職員の非違行為について

議事案件

議案第７号 平成２９年３月末教職員人事異動の一括内申について

議案第８号 豊後大野市教育委員会事務局職員に対する懲戒処分について

５ 会議の概要

１ 開 会

佐藤委員長

それでは、ただいまから平成２９年第１回豊後大野市教育委員会臨時会を

開会します。                            (午後４時5１開会)

－ 2 －

２ 議事録署名委員の指名

佐藤委員長

藤居委員

はじめに、会議規則第１７条第２項の規定に基づき 議事録署名委員の指

名を行います。２番 藤居 あや 委員を指名します。よろしくお願いします。

はい(了承)。

３ 会期の決定

佐藤委員長

全委員

佐藤委員長

次に、会期の決定でありますが、議案等を勘案いたしまして、本日一日限りと

いたしたいと思います。異議ありませんか。

(「異議なし」の声)

異議なしと認め、本日一日限りと決定します。

本日の付議事項等は、報告事項１件と、議事案件２件の３件です。

４ 付議事項等

報告事項

報告第１号   教職員の非違行為について

佐藤委員長

全委員

佐藤委員長

それでは早速、審議等に入ります。まず報告事項ですが、この事項の説明

及び審議内容等につきましては、人事に関する事項につき、地方教育行政

の組織及び運営に関する法律第14条 第６項の規定に基づき、非公開 秘

密会としたいと思います。よろしいでしょうか。

(「はい・異議なし」の声)

異議なしと認めます。それでは、これからは非公開・秘密会とします。

～～～ 非公開・秘密会開始 ～～～

(午後4時53分)

教職員の非違行為に関する報告

～～～ 非公開・秘密会終了 ～～～

(午後5時2分)

－ 3 －

議事案件

議案第７号 平成29年3月末 教職員人事異動の一括内申について

佐藤委員長

全委員

佐藤委員長

佐藤委員長

全委員

佐藤委員長

続きまして 議案第７号 の審議に入ります。なお、この議案の説明及び審議

内容等につきましても、人事に関する案件なので、地方教育行政の組織及

び運営に関する法律第14条 第６項の規定に基づき、非公開 秘密会とした

いと思います。よろしいでしょうか。

(「異議なし」の声)

異議なしと認めます。それでは、これからは非公開・秘密会とします。

～～～ 非公開・秘密会開始 ～～～

(午後５時２分)

平成29年3月末 教職員人事異動の一括内申に関する審議

～～～ 非公開・秘密会終了 ～～～

(午後5時22分)

議案第７号について、委員各位の賛否を求め採決したいと思います。原案

のとおり決定してよろしいでしょうか。

(「はい・異議なし」の声)

異議なしと認めます。議案第７号 平成２９年３月末 教職員人事異動の一

括内申については 原案のとおり決定します。

議案第８号 豊後大野市教育委員会事務局職員に対する懲戒処分について

佐藤委員長

全委員

佐藤委員長

続きまして 議案第８号 の審議に入ります。なお、この議案の説明及び審議

内容等につきましても、人事に関する案件なので、地方教育行政の組織及

び運営に関する法律第14条 第６項の規定に基づき、非公開 秘密会とした

いと思います。よろしいでしょうか。

(「はい・異議なし」の声)

異議なしと認めます。それでは、これからは非公開・秘密会とします。

～～～ 非公開・秘密会開始 ～～～

(午後５時23分)

豊後大野市教育委員会事務局職員に対する懲戒処分に関する審議

－ 4 －

～～～ 非公開・秘密会終了 ～～～

(午後5時32分)

６ 連絡調整

○第２回臨時会・３月定例会の日程について

佐藤委員長

真部教育総務課長

佐藤委員長

続きまして、連絡調整に入ります。第２回臨時会について 教育総務課長

おねがいします。

３月は臨時会が多くて申し訳ないのですが、お手元の資料にもありますとお

り、第２回臨時会については、３月16日木曜日午後４時30分を予定しており

ます。これは、職員の人事異動に係るものであります。定例会については、

３月24日で、以前にもお話ししましたが、金曜日午前９時30分から予定して

おりますから、いずれもよろしくお願いします。

事前連絡を受けておりますが、 第２回臨時会は、先程ありましたとおり、３

月16日 木曜日 午後４時３０分 です。よろしくおねがいします。

また、３月定例会につきましては、3月2４日 金曜日 午前９時30分から開

催されますので、よろしくお願いします。

７ 閉会

佐藤委員長

これをもちまして、本日の日程は全て終了しました。

平成２９年 第１回 豊後大野市教育委員会 臨時会を閉会します。

お疲れ様でした。

(午後5時34分閉会)

上記の議事録は、会議の顛末を記録したものであり正確であることを認めここに署名します。

平成２９年３月２４日

教育委員（２番委員）

署 名

事務局（教育総務課長）